
お客様各位 

2024 年 8 月 1 日 

一般財団法人日本自動車研究所 認証センター 

センター長 竹内 啓祐  

 

EV/PHEV 用 AC 普通充電器製品認証の価格改定について 

 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

当センターは認証機関として、お客様に信頼性の高いサービスを提供することを使命とし

ております。 

 

さて、昨今の経済情勢において、電気料金や人件費などのコストが著しく上昇しております。

これに伴い、当センターも事業運営の効率化やコスト削減に努めてまいりましたが、安定し

たサービス提供の継続と更なるサービス向上のためには、値上げが必要と判断いたしまし

た。 

 

約 10 年ぶりの価格改定となりますが、お客様にはご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。このため、誠に不本意ながら、2024 年 10 月申請受理分より、認証機関サービ

スの料金を値上げさせて頂きます。 

 

なお、申請受理は、申請書類を提出されてから書類不備の確認を経たのち承認され受理に至

ります。申請をご要望されている組織様は、お早めに一度ご相談を頂けますと幸いです。 

 

改定後の料金については、個別のお見積りとなりますが、概ね 1 割程度の値上げになりま

す。 

 

今後とも、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

お問合せ先： 

一般財団法人 日本自動車研究所 認証センター 

 メールアドレス：rb-office@jari.or.jp 

 フォーム：https://www.jari-rb.jp/contact/ 

※JARI-RB では、働き方改革の一環としてフレックス制度、在宅勤務制度を導入していま

す。このため、ご面倒でも、上記メールアドレス、問い合わせフォームからのご連絡にご協

力いただけますようお願い申し上げます。 

 

以上 

https://www.jari-rb.jp/contact/

